ekonomické čisté současné hodnoty (ENPV), ekonomické vnitřní výnosové procen-
to (ERR) a poměr přínosů k nákladům (B/C) následující:

 ENPV = 75 043 429 Kč
 ERR = 16,53 %
 B/C = 2,35

Kladná ekonomická čistá současná hodnota projektu ve výši 75 043 429 Kč značí,
že při předpokládané ekonomické diskontní sazbě 5 % je projekt pro společnost
ziskový a jeho diskontované přínosy jsou o 75 mil. Kč vyšší než diskontované ná-
klady na tento projekt.

Kladné ekonomické vnitřní výnosové procento projektu značí, že ekonomická
výnosnost projektu je kladná.

Ukazatel poměru přínosů k nákladům je vyšší než jedna. Projekt má tedy vyšší
společenské přínosy než náklady.

Z výše uvedených důvodů lze doporučit projekt k realizaci vzhledem k jeho
celkovým společenským přínosům přesahujícím ekonomické náklady na projekt.

Aplikace metody CBA na konkrétní projekt 45

6.7  Hodnocení rizik

Posledním krokem analýzy nákladů a přínosů je hodnocení rizik. V rámci hodnoce-
ní rizik byla provedena citlivostní analýza ekonomické analýzy.

6.7.1 Citlivostní analýza

Výstupy citlivostní analýzy vstupních údajů z ekonomické analýzy jsou uvedeny
v tabulce č. 11.

Tab. 11 Citlivostní analýza vstupních údajů z ekonomické analýzy

Změna inves-
tičních n. -10% -5% -1% 0% 1% 5% 10%

ENPV 79 717 187 77 380 308 75 510 805 75 043 429 74 576 054 72 706 551 70 369 672

ERR 18,61% 17,52% 16,72% 16,53% 16,35% 15,65% 14,85%

Změna pro-
vozních n. -10% -5% -1% 0% 1% 5% 10%

ENPV 75 422 862 75 233 146 75 081 373 75 043 429 75 005 486 74 853 713 74 663 997

ERR 16,59% 16,56% 16,54% 16,53% 16,53% 16,51% 16,48%

Změna eko-
nomických p. -10% -5% -1% 0% 1% 5% 10%

ENPV 63 497 835 69 270 632 73 888 870 75 043 429 76 197 989 80 816 227 86 589 024

ERR 14,75% 15,64% 16,36% 16,53% 16,71% 17,43% 18,33%

Změna fi-
nančních p. -10% -5% -1% 0% 1% 5% 10%

ENPV 74 031 491 74 537 460 74 942 236 75 043 429 75 144 623 75 549 399 76 055 368

ERR 16,41% 16,47% 16,52% 16,53% 16,55% 16,60% 16,66%

Pro citlivostní analýzu vstupních údajů z ekonomické analýzy byly zvoleny tři,
resp. šest testovaných hladin změn u každého vstupu (tři týkající se zvýšení a tři
týkající se snížení). Postupně byla testována změna investičních nákladů, provoz-
ních nákladů, ekonomických přínosů a změna finančních příjmů projektu.

Největší změna ekonomické čisté současné hodnoty (ENPV) byla zaznamená-
na při změně hodnoty ekonomických přínosů projektu.

6.7.2 Zhodnocení citlivostní analýzy

Citlivostní analýza vstupních údajů z ekonomické analýzy projektu zjistila, že nej-
větší změna ekonomické čisté současné hodnoty projektu je v případě změny hod-